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PROTOKÓŁ NR XLIX/22 

Z XLIX SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 27 STYCZNIA 2022 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                 Obecnych – 20 radnych 

Nieobecny: radny Ryszard Mirgos. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

I. Sprawy organizacyjne: 

1.  otwarcie obrad. 

2.  stwierdzenie prawomocności obrad. 

3.  przedstawienie porządku obrad, 

4. przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Miasta Żyrardowa. 

II. Projekty uchwał w sprawie: 

1.  zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Żyrardowa na lata 2022–2032, 

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2022, 

3. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu, 

4. wydzierżawienia nieruchomości, 

5. zmiany uchwały Nr XLVII/421/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ulg, zniżek i preferencji przysługujących uprawnionym mieszkańcom w Programie „Żyrardowska 

Karta Mieszkańca”, 

6.  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. 

III. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

IV. Wolne wnioski. 

V.   Zamknięcie obrad. 

 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

Ad I.1. i I.2. 

W dniu 27 stycznia 2022 r. o godz. 15.10 w trybie zdalnym rozpoczęły się obrady XLIX Sesji 

Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Żyrardowa 

Elżbieta Wrońska, która stwierdziła prawomocność obrad.  

 

Ad I.3. 

Pan Przemysław Kopiec, Zastępca Prezydenta Miasta, zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
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Żyrardowa. Wskazał, że o zdjęcie przedmiotowego projektu wnioskowała również Komisji 

Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy przychylili się do wniosku 19 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 19 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radna Teresa 

Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna 

Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Brak głosu: radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecny podczas sesji: radny Ryszard Mirgos. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku obrad. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy przychylili się do wniosku 19 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem zmienionego porządku obrad: 

„za” – 19 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radna Teresa 

Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna 

Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Brak głosu: radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecny podczas sesji: radny Ryszard Mirgos. 

 

PORZĄDEK OBRAD ZMIENIONY W PUNKCIE II. 

II. Projekty uchwał w sprawie: 

1.  zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Żyrardowa na lata 2022–2032, 

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2022, 
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3. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu, 

4. wydzierżawienia nieruchomości, 

5. zmiany uchwały Nr XLVII/421/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ulg, zniżek i preferencji przysługujących uprawnionym mieszkańcom w Programie „Żyrardowska 

Karta Mieszkańca”. 

 

Ad I.4. 

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag, w związku z czym 

przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem protokołu z XLVII Sesji Rady Miasta Żyrardowa.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy przyjęli protokół 20 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z XLVII Sesji Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radna Teresa 

Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas sesji: radny Ryszard Mirgos. 

 

II. Projekty uchwał. 

Ad II.1., II.2. i II.3. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Wrońska nawiązała do trzech projektów uchwał: 

(1) zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Żyrardowa na lata 2022–2032, (2) zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 

2022 oraz (3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu. 

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wszystkie trzy projekty uchwał. 

Wskazał również na autopoprawki zgłoszone podczas posiedzenia Komisji, a polegające na korekcie 

omyłek pisarskich (str. 1 projektu uchwały – zastąpienie słów „Dochody na 2021 r.” słowami 

„Dochody na 2022 r.”, zaś słów „Wydatki na 2021 r.” słowami „Wydatki na 2022 r.”; str. 4 

uzasadnienia, rozdział 616 – zmiana słowa „dochodów” na „wydatków”; str. 15 uzasadnienia – 

skreślenie słowa „sportowego” z nazwy zadania „Zakup wyposażenia sportowego do budynku 

zaplecza szatniowo-sanitarnego przy ul. Piastowskiej 4”). 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
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Żyrardowa na lata 2022–2032. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 19 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2022–2032: 

„za” – 19 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radna Teresa 

Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, 

radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Brak głosu: radna Żaneta Wesołowska. 

Nieobecny podczas sesji: radny Ryszard Mirgos. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową 

Miasta Żyrardowa na rok 2022. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2022: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radna Teresa 

Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas sesji: radny Ryszard Mirgos. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy 

podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Żyrardowskiemu: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radna Teresa 

Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 
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„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas sesji: radny Ryszard Mirgos. 

 

Ad II.4. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Wrońska nawiązała do projektu uchwały  

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości. 

W związku z problemem technicznym Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Wrońska 

ogłosiła pięciominutową przerwę. Obrady wznowiono o godz. 15.36. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

przedłożony projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy 

podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radna Teresa 

Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas sesji: radny Ryszard Mirgos. 

 

Ad II.5. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Wrońska nawiązała do projektu uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/421/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 30 grudnia 2021 r.  

w sprawie ulg, zniżek i preferencji przysługujących uprawnionym mieszkańcom w Programie 

„Żyrardowska Karta Mieszkańca”. 

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

Radna Anna Maria Kozłowska przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw 

Społecznych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/421/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 30 grudnia 2021 r.  
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w sprawie ulg, zniżek i preferencji przysługujących uprawnionym mieszkańcom w Programie 

„Żyrardowska Karta Mieszkańca”. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/421/21 Rady Miasta 

Żyrardowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ulg, zniżek i preferencji przysługujących uprawnionym 

mieszkańcom w Programie „Żyrardowska Karta Mieszkańca”: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radna Teresa 

Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz 

Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta 

Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas sesji: radny Ryszard Mirgos. 

 

Ad III. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

Radny Artur Pietrus poruszył temat ewentualnej budowy sygnalizacji świetlnej  

na skrzyżowaniu ulic Józefa Mireckiego i Gabriela Narutowicza. Zwrócił uwagę, że w sąsiedztwie  

są inne skrzyżowania z sygnalizacją świetlną, i rozważał, czy taka inwestycja nie spowodowałaby 

zakorkowania miasta. 

 

Ad IV. Wolne wnioski. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Wrońska odczytała prośbę mieszkańca kierowaną 

do Prezydenta Miasta, a dotyczącą informacji odnośnie do audytu przeprowadzanego w Mieście  

i dotyczącego m.in. gospodarki odpadami. 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta, wskazał, że dokument nie ma 

charakteru poufnego i zainteresowany otrzyma odpowiedź zgodnie z treścią zadanego pytania.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Wrońska zwróciła się do mieszkańca z prośbą  

o uszczegółowienie pytania dotyczącego przedmiotowego audytu. W dalszej części wypowiedzi 

odniosła się do ogólnopolskiej akcji umożliwiającej przeprowadzenie testu diagnostycznego  

w kierunku COVID-19 w aptekach, wskazując, że jedna z placówek prowadzących takie badania 

znajduje się w Żyrardowie. Zaproponowała zamieszczenie takiej informacji na stronie internetowej 

miasta lub w mediach społecznościowych, aby mieszkańcy mogli skorzystać z takiej formy badania. 

Radny Robert Latek uzupełnił wypowiedź przedmówczyni, informując, która z aptek 

prowadzi takie badania. 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski poinformował, że uczestniczył w spotkaniu  

z przedstawicielami Centralnego Portu Komunikacyjnego oraz firmy Egis, które dotyczyło 
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planowanej rozbudowy drogi krajowej 50 oraz budowy torów kolejowych prowadzących do CPK. 

Podkreślił, że podczas spotkania kolejny raz zaprotestował przeciwko zaproponowanemu przebiegowi 

torów kolejowych przez teren miasta oraz ujęcia wody pitnej. Dodał, że w jego ocenie istnieje szansa 

na to, by wypracować propozycję, która nie będzie naruszała interesów mieszkańców oraz nie zakłóci 

realizacji inwestycji. Zapewnił, że prowadzone będą dalsze rozmowy, jak również zaapelował  

do mieszkańców o udział w konsultacjach społecznych prowadzonych przez CPK. 

 

Ad V. Zamknięcie obrad. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Żyrardowa Elżbieta Wrońska podziękowała radnym  

i gościom za udział w posiedzeniu. Obrady XLIX Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte  

o godz. 15.56. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/5333,2022-r?tresc=60138 

 

Protokół sporządziła dnia 8 lutego 2022 r. Dorota Rdest 

https://www.bip.zyrardow.pl/5333,2022-r?tresc=60130

